R E Q U E R I M E N T O Nº.  521
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existem áreas verdes na entrada do Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” (Cohab I), margeadas pela Avenida Jaime de Almeida Pinto e Rua Márcia Aparecida Galhardo;
Considerando que referidas áreas não possuem iluminação gerando insegurança em pedestres e motoristas que circulam pelas localidades,
REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com departamento competente, informar a possibilidade de implantar iluminação pública nas áreas verdes localizadas na entrada do Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” (Cohab I).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB

esm